
INFORMACINIS SUSITIKIMAS 
su pilotinio modelio 

"Stiprinti bendruomeninę veiklą 
savivaldybėse"

pareiškėjais



TINKAMOS IŠLAIDOS I

TIESIOGIAI SUSIJUSIOS SU 
PROJEKTE NUMATYTA 

VEIKLA

NAUDOJAMOS TIK PROJEKTE 
NUMATYTAI VEIKLAI (-OMS) 

VYKDYTI

PAGRĮSTOS PROJEKTO 
ĮGYVENDINIMO EIGA, PLANU, 
IŠLAIDŲ POBŪDŽIU IR KIEKIU



PATIRTOS IR APMOKĖTOS NUO PROJEKTO ĮGYVENDINIMO 
SUTARTIES PASIRAŠYMO DIENOS 

IKI 2024 M. GRUODŽIO 23 D.

TURI BŪTI PAGRĮSTOS IŠLAIDŲ APMOKĖJIMĄ PAGRINDŽIANČIAIS BUHALTERINĖS 
APSKAITOS DOKUMENTAIS IR PROJEKTO VEIKLŲ ĮVYKDYMĄ PATVIRTINANČIAIS 

DOKUMENTAIS ARBA JŲ KOPIJOMIS.

TINKAMOS IŠLAIDOS II



• nėra aišku kokios išlaidos, kokioms veikloms yra priskiriamos

• nėra aišku, kaip nustatyta prašoma išlaidų suma (įkainis, kiekis ir pan.)

• išlaidų paskaičiavimui naudojami nepagrįstai dideli įkainiai (ekspertai vertina pagal 

vidutines rinkos kainas)

• perkant brangesnę (prabangesnę) prekę - trūksta konkrečios prekės pasirinkimo 

pagrindimo

• yra numatytos išlaidos, tačiau jų poreikis neatsispindi projekto veiklose (perkamas 

termosas, kai kartu perkama ir renginių maitinimo paslauga)

• numatomas įsigyti ilgalaikis turtas, nors nenumatyta vykdyti atitinkamo pobūdžio 

veiklos

NEPAGRĮSTOS IŠLAIDOS01 SĄMATA I



SĄMATA II

• išlaidų pagrindimui nurodoma "pagal PVM sąskaitą faktūrą", "pagal sutartį", "pagal 

individualios veiklos pažymą"

• numatoma patalpų nuoma, nors visos projekto veiklos vykdomos ne patalpose (išvykos, 

renginiai lauke ir pan.)

• išlaidos skaičiuojamos 12 mėn., o ne projekto įgyvendinimo laikotarpiui

• nedidelės trukmės renginiams (iki 4 val.) numatomas visos dienos maitinimas (kavos 

pertraukos, pietūs) ir prašoma maksimali suma (š.m. 15 Eur/žmogui dienai)

NEPAGRĮSTOS IŠLAIDOS01



3.2.

maitinimo paslaugos (renginių 
dalyviams skirti pietūs kavinėje, 

valgyklos maitinimo paslaugos, ne 
daugiau kaip 15 Eur 1 asmeniui per 

dieną)

žm. 30.00 30.00 900.00

Pagal veiklų sąrašą 1.3 veikla
2 dienų renginys, kuriame dalyvauja 30 

asmenų. 2 dienos * 15 Eur = 30 Eur 
asmeniui * 30 žm. =  900 Eur

3.2.

maitinimo paslaugos (renginių 
dalyviams skirti pietūs kavinėje, 

valgyklos maitinimo paslaugos, ne 
daugiau kaip 15 Eur 1 asmeniui per 

dieną)

žm. 60.00 15.00 900.00 Maitinimas

PVZ...



3.4.1.
degalai transporto 

priemonei su vairuotoju
km 100.00 0.18 18.00

Pagal veiklų sąrašą 1.1, 1.2 veiklos:
automobiliu važiuos 2 asmenys, planuojamas 
nuvažiuoti atstumas 100 km: 2 žm. * 100 km * 

0,09 Eur = 18 Eur

3.4.2. autobuso nuoma vnt. 1.00 1,000.00 1,000.00 autobuso nuoma kelionei į Jurbarką

PVZ...



SĄMATA IIINETINKAMAI IŠLAIDŲ KATEGORIJAI PRISKIRTOS IŠLAIDOS

Su administravimu susijusios išlaidos (projekto vadovo DU, finansininko DU, 
buhalterinės apskaitos paslaugos, ryšių išlaidos) turi būti priskirtos projekto 
administravimo išlaidoms ir negali viršyti 25 proc. 

02

Ryšio paslaugų (interneto, fiksuotojo ir 
(ar) mobiliojo ryšio ne daugiau kaip 15 Eur 

vienam asmeniui per mėnesį)!PROJEKTO VADOVAS PRIVALO 
BŪTI SAMDOMAS PAGAL DARBO 

SUTARTĮ, BET NE PAGAL 
PASLAUGŲ



2.
Asmens, tvarkančio buhalterinę apskaitą, darbo užmokestis, įskaitant valstybinio socialinio draudimo įmokas 
(jei paslauga nėra perkama iš buhalterinės   apskaitos paslaugas teikiančios įmonės (įstaigos) ar buhalterinės 
apskaitos   paslaugas savarankiškai teikiančio asmens)

val. / 
dienos

3.
Buhalterinės apskaitos paslaugos (jei paslauga perkama iš buhalterinės apskaitos paslaugas teikiančios 
įmonės (įstaigos) ar buhalterinės apskaitos paslaugas savarankiškai teikiančio asmens, jeigu asmuo su 
Projekto vykdytoju nėra   sudaręs buhalterinės apskaitos paslaugų teikimo sutarties)

mėn.

• paslaugos priskirtos darbo užmokesčiui ir atvirkščiai

KLAIDOS SU DARBO UŽMOKESČIU SUSIJUSIOSE IŠLAIDOSE SĄMATA IV03

• neįtraukiamos išlaidos kompensacijai už nepanaudotas atostogas, atleidžiant darbuotoją
• numatoma, kad tas pats asmuo dirbs ir projekto vadovu, ir projekto vykdytoju



1.1.

Asmens, vykdančio ir 
(ar) organizuojančio 

Aprašo 10 punkte 
nurodytas veiklas, 
darbo užmokestis, 

įskaitant  socialinio 
draudimo įmokas

val. 100.00 16.293 1,629.30

Projekto koordinatorius dirbs 5 mėn. 20 val./mėn. 
Viso - 100 val. 15 Eur/val. įkainis nustatytas remiantis 
istoriniais dokumentais 2022-09-15 darbo sutartis Nr. 
5 bei projekto koordinatorius darbo užmokesčio 
vidurkiu pagal https://www.manoalga.lt/). Darbo 
užmokesčio išlaidų apskaičiavimas:   
15.00 Eur/val * 100 val. *1,0862 = 1629.30 Eur

1.2.

Asmens, vykdančio ir 
(ar) organizuojančio  

veiklas, darbo 
užmokestis, įskaitant  
socialinio draudimo 

įmokas

val. 100.00 30.00 3,000.00 Grindžiama darbo sutartimi

PVZ...



SĄMATA V

• neįrašyti vienetai, nesutampa sumos, ne visur suskaičiuotos sumos
• viršyta administravimui / ilgalaikiam turtui / maitinimui galima skirti suma

NETVARKINGA SĄMATA

• paslaugos priskirtos prekėms ir atvirkščiai
• ilgalaikis turtas prie prekių, o ne prie ilgalaikio turto

04



SĄMATA VI

Galima įsigyti, jei įgyvendinant projektą numatyta vykdyti Aprašo 10.4 ir 10.6 
papunkčiuose nurodytą veiklą.  

IŠLAIDOS ILGALAIKIAM TURTUI

Ilgalaikis turtas (kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 
mokesčio įstatyme), kurio vertė – 500 Eur ir didesnė. 

10.4 veikla, susijusi su socialinio verslo plėtra, pasirengimu jį kurti, pasirengimu teikti 
viešąsias paslaugas ar susijusi su viešųjų paslaugų teikimu - 30 proc. projektui skirtų lėšų.

10.6 bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, 
organizavimas - 20 proc. projektui skirtų lėšų.



KITI TRŪKUMAI

Nepateikti visi su investicijomis susiję 
leidimai (savivaldybės / seniūnijos 
sutikimas, pritarimas ar pan.)



NETINKAMOS IŠLAIDOS
• įsiskolinimams dengti;
• kelionėms į užsienį;
• išperkamajai nuomai;
• transporto priemonių techninei apžiūrai, draudimui ir remontui;
• veikloms, kuriomis (keliama grėsmė žmonių sveikatai, garbei ir orumui, 

viešajai tvarkai; išreiškiama nepagarba tautiniams Lietuvos valstybės 
simboliams; populiarinamas smurtas, prievarta, neapykanta; pažeidžiama 
Lietuvos Respublikos Konstitucija, kiti įstatymai ir kiti teisės aktai.

PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO 
IŠLAIDOMS, FINANSUOJAMOMS IŠ 

KITŲ FINANSAVIMO ŠALTINIŲ, 
APMOKĖTI


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14

